

Gewinn- und Verlustrechnung in EUR Gesamtjahr 2018

Gesamtjahr 2018

| | | |
|---------------------------------|-----------------------------------|--------------------|
| Einnahmen | | 48.441,35 |
| 4015 | Erträge Spenden | 1.135,00 |
| 4016 | Mitgliedsbeiträge | 3.632,00 |
| 4300 | Erlöse Dienstleistungen 10% | 3.812,65 |
| 4301 | Erlöse Untervermietung Parkpl 20% | 1.732,55 |
| 4302 | Erlöse Untervermietung Büro 10% | 13.270,45 |
| 4303 | Erlöse Sendungsproduktion | 25.252,50 |
| 4402 | Erlöse Weiterverrechnung 20% | 356,20 |
| 4700 | Erlöse Abgrenzung Folgejahr,netto | -750,00 |
| Subventionen | | 251.172,91 |
| 4000 | Subvention Land - Basis | 30.000,00 |
| 4001 | Subventionen Land - Projekte | 9.000,00 |
| 4002 | Subvention Stadt Innsbruck-Basis | 25.200,00 |
| 4004 | Nichtkommerzieller Rundfunkfonds | 161.592,00 |
| 4005 | Subventionen EU | 25.380,91 |
| EINNAHMEN | | 299.614,26 |
| Projekte und Aktivitäten | | -85.963,78 |
| 5010 | Honorare Technik | -3.000,00 |
| 5011 | Honorare ProjektmitarbeiterInnen | -11.230,00 |
| 5012 | Honorare Sonstige | -4.978,00 |
| 5020 | Anschaffungen Sendebetrieb | -1.305,31 |
| 5021 | Instandhaltung Sendebetrieb | -699,36 |
| 5022 | Sendermiete,Standort, Zubringung | -26.092,80 |
| 5023 | Internet, Kabel TV | -905,62 |
| 5024 | Anschaffungen Sendebetrieb igE | -3.546,54 |
| 5025 | Instandhaltung Sendebetrieb igE | -199,16 |
| 5030 | Lizenzgebühren | -6.427,15 |
| 5040 | Seminare | -22.275,00 |
| 5050 | Sendungsproduktion | -833,33 |
| 5055 | Projektaufwand | -2.700,00 |
| 7000 | Projektausgaben EU | -1.771,51 |
| Personalaufwand | | -160.682,96 |
| 6300 | Gehälter | -126.554,00 |
| 6500 | Gesetzlicher Sozialaufw. | -28.270,24 |
| 6600 | Dienstgeberbeitrag | -4.935,60 |
| 6605 | Zuschlag z. Dienstgeberbeitrag | -544,17 |
| 6610 | Kommunalsteuer | -108,95 |
| 6790 | Mitarbeiter Fortbildung | -270,00 |
| Betriebsaufwand | | -1.535,68 |
| 7311 | Wartung und Reparaturen | -1.064,52 |
| 7300 | Versicherungen | -191,16 |
| 7780 | Aufwandsentschädigung | -280,00 |
| Raumaufwand | | -21.115,53 |

Gesamtjahr 2018

| | | |
|---------------------------------------|---------------------------------------|--------------------|
| 7200 | Miete,Betriebs-Heizkosten,Strom | -21.054,26 |
| 7250 | Reinigung | -61,27 |
| Finanzierungsaufwand | | -467,19 |
| 8340 | Geldverkehrsspesen, KEST | -467,24 |
| 8030 | Zinsenerträge Banken | 0,05 |
| Verwaltungsaufwand | | -15.509,71 |
| 7510 | Porto | -870,57 |
| 7501 | Steuerberatung,Lohnverrechnung | -3.974,00 |
| 7500 | Rechts-und Beratungsaufwand | -1.151,80 |
| 7540 | Fachliteratur | -225,91 |
| 7520 | Telefon, Mobiltelefon | -822,75 |
| 7530 | Büromaterial | -489,18 |
| 7600 | Öffentlichkeitsarbeit | -6.096,38 |
| 7670 | Reisespesen | -1.879,12 |
| Steuern und Abgaben | | -11.238,22 |
| 7770 | Abgaben und Beiträge,Mitgliedschaften | -6.916,42 |
| 7700 | Nicht abziehbare Vorsteuer | -2.983,60 |
| 7710 | Tourismusabgabe | -35,70 |
| 7715 | Kammerumlage | -100,00 |
| 7720 | Werbeabgabe | -1.202,50 |
| Absetzungen und Abschreibungen | | -3.101,19 |
| 7050 | Geringwertige Wirtschaftsg.,Anschaffg | -240,83 |
| 8950 | Gewinn | -2.860,36 |
| AUSGABEN | | -299.614,26 |
| Gewinn/Verlust: | | 0,00 |

Bilanz in EUR Gesamtjahr 2018

Aktiva

| | | Gesamtjahr 2018 |
|-----------------------|--------------------------------------|------------------------|
| AKTIVA | | 89.583,20 |
| Umlaufvermögen | | 89.583,20 |
| 2700 | Kassa | 1.002,98 |
| 2800 | Girokonto BAWAG AT811400066810986981 | 10.232,90 |
| 2300 | Sonstige Forderungen | 41.565,31 |
| 2805 | Sparbuch BAWAG-Kautionsmiete | 4.683,00 |
| 2806 | BAWAG AT661400066816007292 | 31.073,60 |
| 3550 | Finanzamt Selbstbemessung | 1.025,41 |
| Summe: | | 89.583,20 |

Passiva

Gesamtjahr 2018

| | | |
|--------------------------|-----------------------------|------------------|
| Verbindlichkeiten | | 22.199,11 |
| 3540 | Verb. Lohnabgaben (I,DB) | 687,25 |
| 3560 | Verr. TGKK | 3.811,83 |
| 3700 | Sonstige Verbindlichkeiten | 335,00 |
| 3800 | Passive Rechnungsabgrenzung | 17.365,03 |
| Ergebnisvortrag | | 67.384,09 |
| 8980 | Jahresgewinn | 0,00 |
| 9999 | Ergebnisvortrag | 67.384,09 |
| Summe: | | 89.583,20 |



FREIES RADIO INNSBRUCK

Egger Lienz Straße 20
Stöckelgebäude
A 6020 Innsbruck
Tel.: 0512/56 02 91
Fax: 0512/ 56 02 91-55
wir@freirad.at
www.freirad.at
ZVR: 317243531
UID ATU 53945904

Innsbruck, am 10.01.2019

Hiermit bestätigen wir, die Gewinn- und Verlustrechnung 2018 sowie die Bilanz des Gesamtjahres 2018 des Vereins *Freies Radio Innsbruck FREIRAD – Verein zur Förderung der Medienvielfalt und der Freiheit der Meinungsäußerung* (ZVR 317243531), am 10.01.2019 geprüft zu haben.

Theo Wilhelm (Obmann)

Hermann Stolze (Kassier)

Sylvia Strigl (Rechnungsprüferin)

Gerhard Pisch (Rechnungsprüfer)

Bankverbindung: IBAN AT81 1400 0668 1098 6981, Verein Freies Radio Innsbruck – FREIRAD